
 

 
Zápis 

z hlasování per rollam Představenstva MAS REGION KUNĚTICKÉ HORY, 
konaného ve dnech 27. – 28. 2.2024 

 
 
Úvod 
Tento dokument je zápisem z hlasování per rollam Představenstva k následujícím bodům: 
1. Realizace SCLLD 2021-2027 
1.1. Schválení kontrolních listů k výzvám 1. výzvy MAS Region Kunětické hory-IROP 21-27-Hasiči-I, 2. výzvy MAS 
Region Kunětické hory-IROP 21-27-Veřejná prostranství-I a 3. výzvy MAS Region Kunětické hory-IROP 21-27-Doprava-I 
1.2. Schválení změny výzvy 3. výzva MAS Region Kunětické hory-IROP 21-27-Doprava-I vč. její přílohy č. 1 a přílohy č. 2 
2. Dotace z Pk 
2.1. Schválení podání žádosti na podporu mobility škol 
 
Složení Představenstva MAS (funkční období 22.11.2023 – 21.11.2025) 

Subjekt Jméno Zájmová skupina Sektor 
Svazek obcí pod Kunětickou horou Jozef Petrenec Místní samospráva veřejný 
APOLENKA, z.s. Jolana Štěpánková Sport a volnočasové aktivity soukromý 
Základní škola a mateřská škola 
Rokytno 

Jiří Fousek Vzdělávání a osvěta veřejný 

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů 
Rokytno 

Petra Vrbatová Sport a volnočasové aktivity soukromý 

GREENGOLF Pardubice a.s. Michal Voigts Podnikání a turistický ruch soukromý 
 
Přípravou hlasování per rollam byla pověřena K. Holečková.  
 
 
Základní informace k per rollam a podkladům 
Informace o konání Představenstva per rollam z důvodu prodlení byla rozeslána dne 20.2.2024 e-mailem vč. pravidel 
hlasování a informace k zápisu per rollam a podkladů (kontrolní listy pro administrativní kontrolu projektového záměru (ver. 
1), kontrolní listy pro věcné hodnocení projektových záměrů (ver. 1.0) a kontrolní listy pro ověření souladu žádosti o 
podporu se schváleným projektovým záměrem (ver. 1.0) k výzvám 1. výzva MAS Region Kunětické hory-IROP 21-27-
Hasiči-I, 2. výzva MAS Region Kunětické hory-IROP 21-27-Veřejná prostranství-I a 3. výzva MAS Region Kunětické hory-
IROP 21-27-Doprava-I, vysvětlení bodů). 21.2.2024 byl e-mailem doplněn bod 1.2. Schválení změny výzvy 3. výzva MAS 
Region Kunětické hory-IROP 21-27-Doprava-I vč. její přílohy č. 1 a přílohy č. 2 a zaslány další související podklady (změna 
výzvy 3. výzva MAS Region Kunětické hory-IROP 21-27-Doprava-I vč. její přílohy č. 1 a přílohy č. 2, opravený kontrolní 
list pro věcné hodnocení projektových záměrů (ver. 1.0) pro 3. výzva MAS Region Kunětické hory-IROP 21-27-Doprava-I – 
hlasování probíhalo k této verzi, vysvětlení doplnění nového bodu). Připomínkování podkladů a doplnění bodu bylo 
umožněno do 23.2.2024. Žádné připomínky nebyly obdrženy. 26.2.2024 bylo představenstvo informováno, že nebyly 
obdrženy žádné připomínky a bylo připomenuto hlasování. 
Zápis z hlasování per rollam je sepsán K. Holečkovou na základě výsledků hlasování. Správnost zápisu stvrdí podpisem J. 
Štěpánková jako pověřený člen Představenstva, protože předseda Představenstva je v potenciálním střetu zájmů k prvnímu 
usnesení. K podpisu zápisu bude přistoupeno až po umožnění připomínkování zápisu členům Představenstva. 
 
Hlasování umožněno od 27. – 28.2.2024. 
 
 
Informace k předmětu hlasování 
 
1. Realizace SCLLD 2021-2027 
1.1. Schválení kontrolních listů k výzvám 1. výzvy MAS Region Kunětické hory-IROP 21-27-Hasiči-I, 2. výzvy MAS 
Region Kunětické hory-IROP 21-27-Veřejná prostranství-I a 3. výzvy MAS Region Kunětické hory-IROP 21-27-
Doprava-I 
Ke schválení předloženy schvalované kontrolní listy, které vychází z již v prosinci schválených kritérií k těmto výzvám a 
budou sloužit k administrativní kontrole projektových záměrů, věcnému hodnocení projektových záměrů a ověření souladu 
žádosti o podporu se schváleným projektovým záměrem. Dle interních postupů k IROP 21-27 musí být kontrolní listy 
schváleny před počátkem hodnocení projektových záměrů.   
 
Návrh usnesení 1.1.1:  



 

Představenstvo schvaluje Kontrolní list pro administrativní kontrolu projektového záměru (ver. 1), Kontrolní list pro věcné 
hodnocení projektových záměrů (ver. 1.0) a Kontrolní list pro ověření souladu žádosti o podporu se schváleným projektovým 
záměrem (ver. 1.0) k výzvám 1. výzva MAS Region Kunětické hory-IROP 21-27-Hasiči-I, 2. výzva MAS Region Kunětické 
hory-IROP 21-27-Veřejná prostranství-I a 3. výzva MAS Region Kunětické hory-IROP 21-27-Doprava-I s datem platnosti 
29.2.2024. 

 
1.2. Schválení změny výzvy 3. výzva MAS Region Kunětické hory-IROP 21-27-Doprava-I vč. její přílohy č. 1 a 
přílohy č. 2 
Ke schválení byla předložena změna výzvy 3. výzva MAS Region Kunětické hory-IROP 21-27-Doprava-I vč. její přílohy č. 
1 a přílohy č. 2 - v textu výzvy se nachází popis změn a jejich odůvodnění. 
 
Návrh usnesení 1.2.1:  

Představenstvo schvaluje změnu 3. výzva MAS Region Kunětické hory-IROP 21-27-Doprava-I vč. její přílohy č. 1 a přílohy 
č. 2 k 29.2.2024. 

 
2. Dotace z Pk 
2.1. Schválení podání žádosti na podporu mobility škol 
Výbor KS NS MAS Pardubického kraje jednal s hejtmanem Pk k podpoře mobility škol (MŠ, ZŠ, SŠ) do vzdělávacích center 
- Vzdělávací centrum SFÉRA a Vzdělávací centrum Planeta Hlinsko. Pro území Pardubického kraje byly pro tuto aktivitu na 
letošní rok nabídnuty prostředky z Pk ve výši 3 mil. Kč. Na základě jednání a dohody KS NS MAS Pk bylo pro MAS RKH 
vyčleněno 174 tis. Kč. Podpora mobility do těchto center bude zajištěna prostřednictvím MAS ve formě finančního 
příspěvku konkrétní škole ve výši max. 70 % nákladů na akci. Předpoklad podání žádosti je konec února. 
 
Návrh usnesení 2.1.1:  

Představenstvo schvaluje podání žádosti o individuální dotaci z rozpočtových prostředků Pardubického kraje v roce 2024 na 
podporu mobility škol. 

 
Průběh hlasování  
Jako hlasování PRO usnesení byly započítány hlasy, kdy členové Představenstva uvedli PRO jako vyjádření k usnesením či 
bodům hlasování, přičemž vyjádření mohli uvést ke každému návrhu usnesení zvlášť, či dohromady ke všem návrhům 
najednou. Dle předem zaslaných postupů pro hlasování, pokud člen orgánu nedoručí své vyjádření nebo souhlas s návrhem 
usnesení ve stanovené lhůtě, platí, že s návrhem nesouhlasí, je PROTI. Všichni členové Představenstva doručili svůj hlas.  
Představenstvo je ke všem usnesením usnášeníschopné. Partneři ze soukromého sektoru mají nejméně 50 % hlasovacích 
práv.  

Jméno Hlasoval dne 
Jak bylo hlasováno k návrhu usnesení: 

1.1.1 1.2.1 2.1.1 
Jozef Petrenec 28.2.2024, 11:19 ZDRŽEL SE ZDRŽEL SE PRO 
Jolana Štěpánková 27.2.2024, 9:48 PRO PRO PRO 
Jiří Fousek 27.2.2024, 17:58 PRO PRO PRO 
Petra Vrbatová 27.2.2024, 10:51 PRO PRO PRO 
Michal Voigts 27.2.2024, 8:46 PRO PRO PRO 

Hlasů PRO 4 4 5 
Hlasů ZDRŽUJI SE 1 1 0 

Hlasů PROTI 0 0 0 
Usnesení schváleno ano ano ano 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Schválená USNESENÍ z hlasování Představenstva per rollam k 28.2.2024: 
 Představenstvo schvaluje Kontrolní list pro administrativní kontrolu projektového záměru (ver. 1), Kontrolní list pro 

věcné hodnocení projektových záměrů (ver. 1.0) a Kontrolní list pro ověření souladu žádosti o podporu se 



 

schváleným projektovým záměrem (ver. 1.0) k výzvám 1. výzva MAS Region Kunětické hory-IROP 21-27-Hasiči-
I, 2. výzva MAS Region Kunětické hory-IROP 21-27-Veřejná prostranství-I a 3. výzva MAS Region Kunětické 
hory-IROP 21-27-Doprava-I s datem platnosti 29.2.2024. 

 Představenstvo schvaluje změnu 3. výzva MAS Region Kunětické hory-IROP 21-27-Doprava-I vč. její přílohy č. 1 a 
přílohy č. 2 k 29.2.2024. 

 Představenstvo schvaluje podání žádosti o individuální dotaci z rozpočtových prostředků Pardubického kraje v roce 
2024 na podporu mobility škol. 

 
Přílohy: Kontrolní listy pro administrativní kontrolu projektového záměru (ver. 1), kontrolní listy pro věcné hodnocení 
projektových záměrů (ver. 1.0) a kontrolní listy pro ověření souladu žádosti o podporu se schváleným projektovým 
záměrem (ver. 1.0) k výzvám 1. výzva MAS Region Kunětické hory-IROP 21-27-Hasiči-I, 2. výzva MAS Region Kunětické 
hory-IROP 21-27-Veřejná prostranství-I a 3. výzva MAS Region Kunětické hory-IROP 21-27-Doprava-I, vysvětlení bodů, 
změna výzvy 3. výzva MAS Region Kunětické hory-IROP 21-27-Doprava-I vč. její přílohy č. 1 a přílohy č. 2. Přílohy zápisu 
jsou vloženy na www.masrkh.oblast.cz do příslušných sekcí. 

 
 
 
Dne: 29.2.2024 
 
Zapsala: K. Holečková   
  
 
Pověřený člen Představenstva svým podpisem tohoto zápisu stvrzuje výsledek hlasování a ověřují správnost zápisu. 
  
 
Jolana Štěpánková: 
 

 


